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Literweine 		 Genussvolle Weine aus der Literflasche 
H		  für die schönen Momente des Alltags.
 Neues Franken 	 Unkomplizierte, fruchtig frische Weine 
HH		  die Spaß machen.
Klassisches Franken	 Charaktervolle Lagenweine im Kabinettbereich. 
HHH		  Perfekte Essensbegleiter.      
Großes Franken	 Gehaltvolle Spätlesen, Auslesen oder 1er-Traube 
HHHH		  Spezialitäten aus besten Lagen. Ideal für die festliche Tafel.

Weinberatung mit System

Telefon: 	 (0 931) 30 41 87 78
Fax:	 (0 931) 30 41 87 76
E-Mail:	 mainwein@gwf-frankenwein.de
Internet:	 www.mainwein-weinbistro.de

Bestellung und Information

Raritäten aus der GWF-Schatzkammer sind das ideale  
Präsent für Jubiläen und Festtage. Sie erhalten alle  
Weine in einer exklusiven Holzkiste zum Überreichen.  
Fragen Sie im Bistro nach weiteren Raritäten! 

Einige Weine aus der GWF-Schatzkammer:

1966 -  Homburger Kallmuth	 0,70 l      70,00 € 
              Silvaner Spätlese	 (100,00 €/l) 
              In diesem Jahr: Deutschland wird Vize-Weltmeister (Wembley-Tor) 

1969 -  Iphöfer Kronsberg	 0,70 l      55,50 € 
              Silvaner QbA	 (79,29 €/l) 
              In diesem Jahr: Der erste Mensch setzt seinen Fuß auf den Mond 

1975 -  Seinsheimer Hohenbühl	 0,70 l      54,50 € 
              Traminer Kabinett	 (77,86 €/l) 
              In diesem Jahr: Michael Holm mit „Tränen lügen nicht“ für 4 Wochen 

1976 -  Iphöfer Kalb	 0,70 l      56,00 € 
              Scheurebe Beerenauslese	 (80,00 €/l) 
              In diesem Jahr: Einführung der Gurtpflicht in der BRD 

1979 -  Karlstadter Roßtal	 0,70 l      50,50 € 
              Silvaner Kabinett	 (72,14 €/l) 
              In diesem Jahr: Mutter Teresa erhält den Friedensnobelpreis 
					      
					         Angebot freibleibend	 

RARITÄTEN-WEINPROBE 
Lüften Sie die Geheimnisse aus unserer Schatzkammer!
Kellermeister und Weindozent Franz Sauer (Winzerkeller Randersacker)  
führt Sie durch unsere Raritätenweinprobe.

Termin: 02. März 2012
Um 20:00 Uhr im mainwein weinbistro
Dauer ca. 2 Stunden. Genussbeitrag: 39,90 €

Schatzkammer-Raritäten
Sehr geehrte Weinfreundin,

verehrter Weinfreund,

„Nichts macht mir eine Landschaft vertrauter, als der  
Wein, der auf seiner Erde gewachsen und von seiner  
Sonne durchleuchtet wurde.“

	 (Ernst Jünger)

Im Weinbistro auf der Alten Mainbrücke, 
entdecken Sie Weine der ganzen fränki-
schen Weinlandschaft.

Die Trauben für diese Weine wurden mit 
Hingabe von fachkundigen Winzerhän-
den gepflegt.

Ein Handwerk, das die Winzer bereits seit 
Generationen betreiben.

Mit dieser Arbeit leisten sie einen wert-
vollen Anteil zur Hege und Pflege unserer 
fränkischen Heimat.

Eine Brücke verbindet zwei Ufer. Mögen 
diese Weine ebenso verbinden: Sie als 
Genießer auf der einen Seite - der Wein, 
köstliche Gabe auf der anderen Seite.

Sandra Baumann

Leiterin   – Weinbistro an der alten Mainbrücke, Würzburg 
und Weinbistro am Marktturm, Kitzingen.
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WeißweineDas „frei Haus“ Probepaket

Mit diesem Paket erhalten Sie einen guten Eindruck von der 
Qualität und Vielfalt unserer Weine. Wir wünschen Ihnen 
viel Vergnügen bei Ihrer Weinprobe zu Hause!

8593001327	 2x 2010er St. Kilianswein 		  	 je 7,50 €
	 Silvaner Kabinett trocken
 
7065303327	 2x 2010er Würzburger Abtsleite			   je 8,00 €
	 Riesling Kabinett trocken
 
8507622427	 2x 2008er St. Kilianswein			   je 7,50 €
	 Domina Qualitätsrotwein trocken
 
	 Lieferung frei Haus      	   	Sie sparen: 7,00 €
	 (innerhalb Deutschlands)

Je 2 Flaschen  
im 0,75 l Bocksbeutel 

30.054.01.42.7 	2009er Obereisenheimer Höll	  0,75 l      15,00 € 
★★★★	 Silvaner 1er-Traube Spätlese trocken	 (20,00 €/l)

	 Restsüße:     g/l    Alkohol:     vol.%    Säure:     g/l	

70.010.01.42.7 	2011er Würzburger Kirchberg	  0,75 l        8,50 € 
★★★★	 Silvaner Spätlese trocken	 (11,33 €/l)

	 Restsüße:     g/l    Alkohol:     vol.%    Säure:     g/l	

70.653.01.32.7 	2011er Würzburger Abtsleite	  0,75 l       7,80 € 
★★★	 Silvaner Kabinett trocken	 (10,40 €/l)

	 Restsüße:     g/l    Alkohol:     vol.%    Säure:     g/l	

65.054.01.33.7 	2009er Obereisenheimer Höll	  0,75 l       5,20 € 
★★★	 Silvaner Kabinett halbtrocken	 (6,93 €/l)

	 Apfel- und Zitrusaromen, komplex,  
	 mit langem Nachhall

	 Restsüße: 14,1 g/l    Alkohol: 12,0 vol.%    Säure: 5,7 g/l	

85.930.01.32.7 	2010er St. Kilianswein	  0,75 l       7,50 € 
★★★	 Silvaner Kabinett trocken	 (10,00 €/l)

	 saftig mit Minze, Grapefruit-   
	 und Limettenanklängen

	 Restsüße: 8,0 g/l    Alkohol: 10,5 vol.%    Säure: 6,9 g/l	  
	 Bronzemedaille Fränkische Weinprämierung  
	

85.049.01.32.3 	2009er St. Kilianswein	  0,25 l       2,50 € 
	 Silvaner Kabinett trocken	 (10,00 €/l)

	 typischer Silvaner mit feiner Frucht

	 Restsüße: 6,2 g/l    Alkohol: 12,5 vol.%    Säure: 5,1 g/l	

Silvaner

Best.-Nr. : 94194 
Paketpreis für 6 x 0,75 l Bocksbeutel       nur: 46,00 €      

Grundpreis (10,22 €/l)

NEU ab Mitte 

Dezember 2011

Ab Frühjahr/ 

Sommer 2012

Jahrgang 2011 ab 

Frühjahr/Sommer 2012

NEU Ab Frühjahr/ 

Sommer 2012

Unser „Kleiner“

Jahrgang 2011 ab 

Frühjahr/Sommer 2012

Jahrgang 2011 ab 

Frühjahr/Sommer 2012
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Müller-Thurgau

70.010.01.22.4 	2011er Würzburger Kirchberg	  0,75 l       4,40 € 
★★	 Silvaner Qualitätswein trocken	 (5,87 €/l)

	 Restsüße:     g/l    Alkohol:     vol.%    Säure:     g/l	

	
	

70.095.40.33.7 	2010er Randersackerer Ewig Leben	  0,75 l        5,00 € 
★★★	 Bacchus Kabinett halbtrocken	 (6,67 €/l)

	 aromareicher, fruchtiger Wein, mit Noten  
	 von Apfel- bis Holunderblüte 

	 Restsüße: 16,5 g/l    Alkohol: 11,0 vol.%    Säure: 7,6 g/l	

30.057.16.42.7 	2010er Wipfelder Zehntgraf	  0,75 l      15,00 € 
★★★★	 Grauer Burgunder 1er-Traube Kabinett trocken	 (20,00 €/l)

	 Restsüße:     g/l    Alkohol:     vol.%    Säure:     g/l	

70.010.16.32.7 	2010er Würzburger Kirchberg	  0,75 l        5,70 € 
★★★	 Grauer Burgunder Kabinett trocken	 (7,60 €/l)

	 aromatisch, Birne, Ananas, Quitte, frisch, 
	  belebende Säure

 Zu Fisch & Meeresfrüchten

	 Restsüße: 8,4 g/l    Alkohol: 10,5 vol.%    Säure: 6,9 g/l	

64.076.26.32.7 	2010er Eußenheimer First	  0,75 l        5,80 € 
★★★	 Weißer Burgunder Kabinett trocken	 (7,73 €/l)

	 mineralisch frisch, dezentes Muskat,  
	 bleibt lange am Gaumen 

	 Restsüße: 8,3 g/l    Alkohol: 11,0 vol.%    Säure: 7,8 g/l	
 

35.948.02.33.7 	2009er Franken Öko	  0,75 l       5,50 € 
★★★	 Müller-Thurgau Kabinett halbtrocken	 (7,33 €/l)

	 knackig frisch, fruchtig, mit wunderbaren  
	 Apfel- und Zitrusanklängen 

 Zur fernöstlichen Küche

	 Restsüße: 15,4 g/l    Alkohol: 11,5 vol.%    Säure: 5,9 g/l	

70.095.04.44.7 	2009er Randersackerer Ewig Leben	  0,75 l       7,80 € 
★★★★	 Rieslaner Spätlese lieblich	 (10,40 €/l)

	 üppige Aromen, Aprikose, Mirabelle,  
	 anregende Säure 

	 Restsüße: 26,0 g/l    Alkohol: 12,5 vol.%    Säure: 6,0 g/l	

63.034.03.32.7 	2010er Rödelseer Küchenmeister	  0,75 l       6,50 € 
★★★	 Riesling Kabinett trocken	 (8,67 €/l)

	 fruchtig, nach Aprikosen und Grapefruit;  
	 belebende, saftige Säure 

 Zur gebratenen Forelle

	 Restsüße: 8,3 g/l    Alkohol: 11,0 vol.%    Säure: 7,6 g/l	

70.653.03.32.7 	2010er Würzburger Abtsleite	  0,75 l       8,00 € 
★★★	 Riesling Kabinett trocken	 (10,67 €/l)

	 Restsüße:     g/l    Alkohol:     vol.%    Säure:     g/l	

62.021.06.33.7 	2010er Iphöfer Burgweg	  0,75 l        5,40 € 
★★★	 Scheurebe Kabinett halbtrocken	 (7,20 €/l)

	 Aromen von Maracuja und Mango begleiten den  
	 mineralischen Charakter und die lebendige Säurestruktur 

	 Restsüße: 16,7 g/l    Alkohol: 10,0 vol.%    Säure: 7,3 g/l	  
	 Bronzemedaille Fränkische Weinprämierung  

Bacchus

Grauer Burgunder

Weißer Burgunder

Riesling

Scheurebe

Silvaner

NEU Ab Frühjahr/ 

Sommer 2012

Ab Mitte 

Dezember 2011

Jahrgang 2011 ab 

Frühjahr/Sommer 2012

Jahrgang 2011 ab 

Frühjahr/Sommer 2012

Jahrgang 2011 ab 

Frühjahr/Sommer 2012

Top Lage
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10.057.07.44.7 	2011er Wipfelder Zehntgraf	  0,75 l        7,70 € 
★★★★	 Traminer Spätlese lieblich	 (10,27 €/l)

 Ideal zu würzigem Käse

	 Restsüße:     g/l    Alkohol:     vol.%    Säure:     g/l	

70.010.16.55.8 	2009er Würzburger Kirchberg	  0,38 l      10,30 € 
★★★★	 Grauer Burgunder Auslese edelsüß	 (27,47 €/l)

	 harmonisch, strahlende Fruchtnoten  
	 von Mango und Orange 

	 Restsüße: 54,6 g/l    Alkohol: 11,5 vol.%    Säure: 6,6 g/l	  
	 Silbermedaille Fränkische Weinprämierung  
	 und Silbermedaille der DLG  
	

64.043.40.65.8 	2008er Stettener Stein	  0,38 l      12,50 € 
★★★★	 Bacchus Beerenauslese edelsüß	 (33,33 €/l)

	 perfektes Süße-Säure-Verhältnis, Honig-  
	 und Grapefruitaroma

	 Restsüße: 101,5 g/l    Alkohol: 10,5 vol.%    Säure: 8,3 g/l	

		

65.054.01.85.8 	2009er Obereisenheimer Höll	  0,38 l      30,00 € 
★★★★	 Silvaner Eiswein edelsüß	 (80,00 €/l)

	 edelsüßer Wein - für perfekte Genussmomente

 Zu süßen Nachspeisen

	 Restsüße:  141,0 g/l    Alkohol:  11,0 vol.%    Säure:  7,5 g/l	

		

60.978.61.23.7 	2009er Winzerkeller Hammelburg	  0,75 l       6,20 € 
★★★	 Acolon Qualitätsrotwein halbtrocken	 (8,27 €/l)

	 Pflaumenfrucht mit interessanten Röstaromen  
	 (Schoko, Tabak....), muskulös und fleischig, sanftes Tannin

	 Restsüße: 14,3 g/l    Alkohol: 12,0 vol.%    Säure: 4,9 g/l	

70.070.23.22.7 	2008er Sommerhäuser Reifenstein	  0,75 l       6,40 € 
★★★	 Blauer Zweigelt Qualitätsrotwein trocken	 (8,53 €/l)

	 würziger Duft von Pfeffer und Kaffee,  
	 samtig, füllig, komplex 

	 Restsüße: 6,3 g/l    Alkohol: 13,0 vol.%    Säure: 5,0 g/l	

37.057.22.42.4 	2008er Wipfelder Zehntgraf	  0,75 l      22,00 € 
★★★★	 Domina Spätlese trocken	 (29,33 €/l)

	 Fragen Sie nach dem neuen Jahrgang!

	 Restsüße:  6,2 g/l    Alkohol:  12,0 vol.%    Säure:  5,4 g/l	
	 Goldmedaille Fränkische Weinprämierung  

70.010.22.22.7 	2010er Würzburger Kirchberg	  0,75 l       6,20 € 
★★★	 Domina Qualitätsrotwein trocken	 (8,27 €/l)

	 fruchtiger Duft, mit feiner Kirschnote,  
	 gehaltvoll und vollmundig 

	 Restsüße: 6,9 g/l    Alkohol: 12,0 vol.%    Säure: 5,5 g/l	

85.976.22.22.3 	2008er St. Kilianswein	  0,25 l       2,50 € 
	 Domina Qualitätsrotwein trocken	 (10,00 €/l)

	 kräftiges Purpurrot, feine Kirschfrucht

	 Restsüße: 6,9 g/l    Alkohol: 12,0 vol.%    Säure: 5,5 g/l	

Traminer

Grauer Burgunder

Erlesenes aus der Schatzkammer

Silvaner

Bacchus

Acolon

Rotweine

Blauer Zweigelt

Domina

Beachten Sie auch unser Angebot mit Raritäten  
aus der Schatzkammer. (siehe Seite 3)

Nur noch wenige 

Flaschen da!

Ab Frühjahr/ 

Sommer 2012

Steillage!

Top Jahrgang

Jahrgang 2009 ab 

Frühjahr/Sommer 2012
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85.076.22.42.7 	2008er St. Kilianswein	  0,75 l        7,50 € 
★★★	 Domina Qualitätsrotwein trocken	 (10,00 €/l)

	 Restsüße:     g/l    Alkohol:     vol.%    Säure:     g/l	

37.978.33.22.4 	2008er Franken	  0,75 l      15,00 € 
★★★★	 Regent Qualitätsrotwein trocken	 (20,00 €/l)

	 Restsüße:     g/l    Alkohol:     vol.%    Säure:     g/l	

50.518.33.22.7 	2008er Wertheimer Tauberklinge	  0,75 l       5,50 € 
★★★	 Regent Qualitätsrotwein trocken	 (7,33 €/l)

	 kräftig, würzig, weiche Tannine, Röstaromen

 Zur deftigen Herbst und Winterküche

	 Restsüße: 5,6 g/l    Alkohol: 12,5 vol.%    Säure: 4,6 g/l	

10.067.20.22.7 	2010er Bürgstadter Centgrafenberg	  0,75 l        6,20 € 
★★★	 Spätburgunder Qualitätsrotwein trocken	 (8,27 €/l)

	 Holunder- und Waldbeerenfrucht, würzig,  
	 nachhaltiger Abgang 

	 Restsüße: 6,3 g/l    Alkohol: 13,0 vol.%    Säure: 4,6 g/l	

10.086.21.23.1 	2009er Tauberrettersheimer Königin	  1,00 l        6,60 € 
★	 Schwarzriesling Qualitätsrotwein halbtrocken	

	 klare, ziegelrote Farbe, lebendige  
	 Aromatik, kräftiges Finale 

 Idealer Vesperwein

	 Restsüße: 12,8 g/l    Alkohol: 13,0 vol.%    Säure: 4,3 g/l	

65.914.27.22.4 	2011er Winzer an der Mainschleife	  0,75 l       4,50 € 
★★	 Rotling Qualitätsrotwein trocken	 (6,00 €/l)

	 Erhältlich im Laufe des Jahres 2012!

	 Restsüße:     g/l    Alkohol:     vol.%    Säure:     g/l	

65.914.57.22.4 	2010er Winzer an der Mainschleife	  0,75 l       6,00 € 
★★★	 Blanc de Noirs Qualitätsrotwein trocken	 (8,00 €/l)

	 feinaromatisch, betörende Frucht  
	 nach Beeren und Gewürzen 

	 Restsüße: 7,6 g/l    Alkohol: 11,0 vol.%    Säure: 7,2 g/l	

Regent

Spätburgunder

Blanc de Noirs

Schwarzriesling

Rotling

RotlingDomina

Idealer Terrassenwein
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WinzerSekt

WinzerSekt aus Franken
Erstklassig genießen

11.981.27.96.6 	 Tilman Secco Rotling	  0,75 l           5,80 € 
	 Perlwein trocken 	 (7,73 €/l)

	 fruchtig, frisch, erfrischendes Himbeeraroma 

	 Restsüße: 18,2 g/l    Alkohol: 11,0 vol.%    Säure: 6,2 g/l	

11.981.99.96.6 	 Tilman Secco weiß	  0,75 l          5,80 € 
	 Perlwein trocken 	 (7,73 €/l)

	 feine, prickelnde Grapefruit- und  
	 Muskataromen, belebende Frische 

	 Restsüße: 13,8 g/l    Alkohol: 11,0 vol.%    Säure: 6,1 g/l	

11.981.99.96.0 	 Tilman Secco weiß	  0,20 l          2,40 € 
	 Perlwein trocken 	 (12,00 €/l)

	 feine, prickelnde Grapefruit- und  
	 Muskataromen, belebende Frische 

	 Restsüße: 13,8 g/l    Alkohol: 11,0 vol.%    Säure: 6,1 g/l	

 

		

00.000.66.04.0 	 Hugo bianco	  0,75 l          5,00 € 
	 Weincocktail Holunder mit Minze	 (6,67 €/l)

	 Mix aus jungem, fruchtigem Weißwein  
	 und erfrischend spritzigem Wasser aus  
	 dem Biosphärenreservat der Rhön, verfeinert  
	 mit Holunder- und Minzextrakten.

	 Alkohol: 5,8 vol.%	

00.000.66.04.1 	 Hugo d’oro	  0,75 l          5,00 € 
	 Weincocktail Holunder mit Bitterorange	 (6,67 €/l)

	 Mix aus jungem, fruchtigem Weißwein  
	 und erfrischend spritzigem Wasser aus  
	 dem Biosphärenreservat der Rhön, verfeinert  
	 mit Holunder- und Bitterorangeextrakten.

	 Alkohol: 5,8 vol.%	

11.926.21.28.6 	WinzerSekt rot	  0,75 l      10,00 € 
	 Sekt b.A. trocken Flaschengärung 	 (13,33 €/l)

	 reife Kirschen, getrocknete Erdbeeren,  
	 pikant und frisch mit feiner Perlage

	 Restsüße: 16,4 g/l    Alkohol: 12,5 vol.%    Säure: 5,3 g/l	

11.925.13.26.6 	WinzerSekt weiß	  0,75 l      10,00 € 
	 Sekt b.A. brut Flaschengärung 	 (13,33 €/l)

	 prickelndes Erlebnis mit feiner Frucht

	 Restsüße: 13,6 g/l    Alkohol: 12,5 vol.%    Säure: 7,4 g/l	

11.925.13.28.6 	WinzerSekt weiß	  0,75 l      10,00 € 
	 Sekt b.A. trocken Flaschengärung 	 (13,33 €/l)

	 frisch „crisp“ mit schönem Mouseux

	 Restsüße: 27,4 g/l    Alkohol: 12,5 vol.%    Säure: 7,4 g/l	

50.518.01.27.7 	2010er Wertheimer Tauberklinge	  0,75 l      11,00 € 
	 Silvaner Sekt b.A. extra trocken 	 (14,67 €/l) 
	  
	 ein prickelndes Vergnügen, kräftig und würzig 

	 Restsüße: 16,0 g/l    Alkohol: 12,5 vol.%    Säure: 5,0 g/l	
 

	

Tilman Secco 
Für prickelnde Momente

Tilman Secco

Weincocktail Hugo

Am besten gut gekühlt 

mit Eiswürfeln genießen!

Am besten gut gekühlt 

mit Eiswürfeln genießen!
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1. 	 Allgemeines
1.1	Diese AGB sind zur Verwendung gegenüber Ver-

brauchern bestimmt. 
1.2 	Für den Vertrag gelten diese AGB; andere Bedin-

gungen werden nicht Vertragsinhalt, auch wenn 
wir ihnen nicht ausdrücklich widersprechen. Auf 
Nebenabreden vor und bei Vertragsschluss kann 
sich der Kunde nur bei unverzüglicher schriftlicher 
oder elektronischer Bestätigung berufen. 

1.3 	Unsere Angebote sind freibleibend. Mit Erscheinen 
einer neuen Preisliste verlieren vorangegangene 
Preislisten ihre Gültigkeit. 

1.4 	Aufrechnung oder Zurückbehaltung durch den 
Kunden sind nur mit unstreitigen oder rechtskräftig 
festgestellten Gegenforderungen zulässig. 

2. 	 Zustandekommen des Vertrages 
2.1 	Der Vertrag kommt durch die Bestellung des Kun-

den und durch unsere schriftliche Auftragsbestäti-
gung und/oder unsere Lieferung zustande.

2.2 	Eine Bestellung des Kunden per E-Mail ist ein ver-
bindliches Kaufangebot. Wir werden den Zugang 
einer solchen Bestellung dem Kunden unverzüglich 
per E-Mail bestätigen. Diese Zugangsbestätigung ist 
noch keine Annahme der Bestellung. 

2.3 	Wir sind berechtigt, das der Bestellung zugrunde 
liegende Angebot innerhalb von zwei Wochen an-
zunehmen. Die Annahme erfolgt entweder in elek-
tronischer Form oder durch Auslieferung der Ware 
an den Kunden. Die Annahme erfolgt unter dem 
Vorbehalt der Verfügbarkeit der bestellten Ware. 
Im Falle der Nichtverfügbarkeit verpflichten wir uns, 
den Kunden unverzüglich über diesen Umstand zu 
informieren, sowie bereits erbrachte Gegenleistun-
gen unverzüglich zu erstatten. 

2.4 	Nehmen wir ein Angebot des Kunden nicht an, 
teilen wir dies dem Kunden mit. 

2.5 	Bei Bestellungen über das Internet speichern wir 
den Vertragstext ab und senden ihn dem Kunden 
per E-Mail zu. Der Kunde ist verpflichtet, uns den 
Zugang dieser E-Mail zu bestätigen. 

3.	 Lieferung 
3.1 	Wir sind zu Teillieferungen berechtigt, soweit sie 

dem Kunden zumutbar sind. 
3.2 	Wir liefern die Ware nur, solange der Vorrat reicht. 

Wenn bei Eingang der Bestellung das georderte Pro-
dukt ausverkauft ist, bieten wir dem Kunden nach 
Rücksprache ein qualitativ gleichwertiges Produkt 
an. 

3.3 	Die Lieferung erfolgt an die im Bestellformular an-
gegebene Adresse. 

3.4 	Höhere Gewalt sowie nicht von uns zu vertretende 
Streiks, Aussperrungen, Betriebsstörungen, Versor-
gungsmängel, große Hitze, Frost, Frostgefahr und/
oder verzögerte/unterlassene Belieferung durch 
Vorlieferanten verlängern die Lieferfristen um die 
hierdurch verursachte Verzögerungszeit. 

4. 	 Preise, Versandkosten, Zahlungsbedingungen 
4.1 	Unsere in den Weinpreislisten angegebenen Preise 

sind Abholpreise, die bei Abholung von unserem 
Hauptsitz in Kitzingen oder einer der Verkaufsstel-
len gelten. Die Preise verstehen sich einschließlich 
Mehrwertsteuer. 

4.2 	Gerne senden wir dem Kunden die ausgesuch-
ten Weine und sonstigen Artikel nach Hause. Für 
Verpackung und Versand berechnen wir folgende 
Pauschalen: 

	 bis 12 Flaschen 7,00 € - bis 24 Flaschen 13,00 € 
- bis 59 Flaschen 20,00 € - ab 60 Flaschen erfolgt 
Lieferung frei Haus. 

4.3 	Nachlässe
	 Bei einer Einzelbestellung ab 60 Flaschen gewähren 

wir 5 % Rabatt, ab 120 Flaschen 8 % Rabatt (bei 
einer Anlieferung an eine Lieferadresse). 

4.4 	Skonto
	 Rechnungen sind innerhalb von 30 Tagen nach Rech-

nungsdatum ohne Abzug fällig. Bei Zahlung inner-
halb von 10 Tagen nach Rechnungsdatum werden 
2% Skonto gewährt, sofern der Rechnungsbetrag 
über 150 € liegt. Bei sofortigem Bankeinzug werden 
3% Skonto gewährt. 

5. 	 Eigentumsvorbehalt 
5.1 	Die Lieferware bleibt bis zu ihrer vollständigen un-

eingeschränkten Bezahlung unser Eigentum. 
5.2 	Im Verzugsfall sind wir berechtigt, vom Vertrag 

zurückzutreten und beim Kunden noch vorhandene 
Vorbehaltsware herauszuverlangen. 

6. 	 Mängel- und Ersatzansprüche 
6.1 	Wir haften dafür, dass unsere Lieferware bei Gefahr-

übergang mangelfrei ist. 
6.2 	Unsere Weine sind sorgfältig ausgebaut und pfleg-

lich behandelt. Weinkristalle sind kein Mangel, 
sondern natürliche Ausfälle und zeugen von der 
Reife des Weines. Sie sind geschmacksneutral und 
beeinträchtigen die Qualität des Weines nicht.

6.3 	Im Fall berechtigter Mängelrüge liefern wir neu 
oder – für den Fall, dass der betreffende Wein aus-
verkauft ist – einen qualitativ gleichwertigen Ersatz. 
Bei Ablehnung, Unmöglichkeit oder Scheitern der 
Nacherfüllung hat der Kunde das Recht zu mindern 
oder nach seiner Wahl vom Vertrag zurückzutreten. 

6.4 	Wir haften nicht für Folgen unsachgemäßer Lage-
rung. Wir empfehlen den Wein liegend in einem 
kühlen, dunklen Raum zu lagern. 

6.5 	Mängelansprüche gegen uns verjähren innerhalb 
von zwei Jahren nach Ablieferung der Ware an den 
Kunden. 

7. 	 Entsorgung 
	 Unsere auf Einwegflaschen gefüllten Weine mit 

einer Beteiligungspflicht gemäß § 6 Abs. 1 Satz 1 
VerpackV beteiligen wir bei einem dualen System im 
Sinne des § 6 Abs. 3 VerpackV.

Wir erheben keine Daten, die Sie persönlich identifizier-
bar machen können, (z.B. Ihr Name, Adresse, Telefon-
nummer, E-Mail-Adresse), es sei denn, Sie stellen Ihre 
Daten freiwillig, z.B. durch Eingabe in Formulare und 
E-Mails zur Verfügung. Solche Daten werden ausschließ-
lich zur Bearbeitung von Anfragen oder zur Auftragsab-
wicklung bzw. zu den sonst von Ihnen mitgeteilten Zwe-
cken und unter Beachtung der geltenden gesetzlichen 
Regelungen genutzt. Ihre personenbezogenen Daten 
werden stets vertraulich behandelt und nicht an Dritte 
weitergegeben, es sei denn, dies ist zur Auftragsabwick-
lung bzw. zu den sonst von Ihnen mitgeteilten Zwecken 
erforderlich und/oder Sie haben dem schriftlich oder 
elektronisch zugestimmt oder wir sind hierzu gesetzlich 
verpflichtet. Sie haben jederzeit das Recht, Ihre Einwilli-
gung in die Erhebung, Verarbeitung und Nutzung Ihrer 
personenbezogenen Daten für die Zukunft zu widerru-
fen. Des Weiteren haben Sie das Recht, Auskunft über 
Ihre gespeicherten Daten zu erhalten und ggf. deren 
Berichtigung oder Löschung zu verlangen. Auf Ihre An-

forderung hin, teilen wir Ihnen entsprechend dem gel-
tenden Recht mit, ob und welche personenbezogenen 
Daten über Sie bei uns gespeichert sind. Bitte wenden 
Sie sich für Auskunftsersuchen, Berichtigungs- und/oder 
Löschungsverlangen personenbezogener Daten sowie 
für den Widerruf der Einwilligung an:

Es wird darauf hingewiesen, dass wir im Rahmen der 
Risikosteuerung zum Zweck der Entscheidung über die 
Begründung, Durchführung oder Beendigung dieses 
Vertragsverhältnisses Wahrscheinlichkeitswerte für Ihr 
zukünftiges Verhalten erheben, bzw. verwenden und zu 
deren Berechnung auch Anschriftsdaten heranziehen 
werden.
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Allgemeine Geschäftsbedingungen der Winzergemeinschaft Franken eG 

Datenschutzerklärung 

Winzergemeinschaft Franken eG
Alte Reichstraße 70  |  97318 Kitzingen
Tel. 09321 7005-0  |  Fax 09321 7005-131
stefan.schaar@gwf.de  
(Datenschutzbeauftragter: Stefan Schaar)
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Preise für Weinlieferung  
(Versand innerhalb Deutschlands)

	 bis 12 	Flaschen	 7,00 €
13	bis 24 	Flaschen	 13,00 €
25	bis 59 	Flaschen	 20,00 €
ab	60 Flaschen	 Lieferung frei Haus

Mengenrabatt
Ab einer Einzelbestellung von 60 Flaschen erhalten Sie einen Mengen- 
rabatt von 5 %, ab 120 Flaschen freuen Sie sich über 8 % Preisvorteil.

Zahlungsmöglichkeiten
Auf Rechnung innerhalb von 30 Tagen nach Rechnungsdatum  
(Bonität vorausgesetzt). Innerhalb von 10 Tagen mit 2 % Skonto  
ab einem Warenwert von 150 € oder sofort per Bankeinzug mit  
3 % Skonto. Sie können gerne mit EC-Karte oder Visa-/Mastercard zahlen.

Freundschaftswerbung
Empfehlen Sie uns weiter! Beruft sich ein Neukunde bei seiner  
Erstbestellung ab 100,00 € Warenwert auf Sie als Empfehler, dann  
bedanken wir uns bei Ihnen als Empfehlungsgeber mit einem Einkaufs-
gutschein in Höhe von 25,00 €.

Als Empfehler sind Sie bereits Kunde der GWF (mit Kundennummer).  
Der von Ihnen empfohlene Kunde ist noch kein Kunde der GWF  
und nicht Ihrem Haushalt zugehörig.

Hinweis auf Ihr Widerrufs- und Rückgaberecht: 
Sie können innerhalb von 14 Tagen, ab Eingang der Ware den Widerruf  
erklären, spätestens jedoch sechs Monate nach Vertragsabschluss.  
Ihr Widerruf erfolgt (auch ohne Angabe von Gründen) schriftlich oder  
durch frachtfreie Rücksendung an mainwein Weinbistro, Alte Mainbrücke 4,  
97070 Würzburg.

Lieferung und Zahlung

Ein Weinbistro der GWF.



Würzburg

Schweinfurt

Richtung Erfurt

Alte Mainbrücke 4
97070 Würzburg

Tel.: 0931/30 41 87 78
Fax:  0931/30 41 87 76

mainwein@gwf-frankenwein.de
www.mainwein-weinbistro.de

Weibistro am Marktturm 
Marktstr. 32
97318 Kitzingen

Tel.: 09321/92 97 98 4

Genusszeiten:
Januar und Februar
WÜ:	 Mittwoch bis Sonntag	 13.00 bis 20.00 Uhr
KT:	 Freitag bis Sonntag	 13.00 bis 19.00 Uhr

März bis Dezember
WÜ: 	 Montag bis Sonntag	 11.00 bis 20.00 Uhr
KT: 	 Donnerstag bis Sonntag	11.00 bis 19.00 Uhr

So erreichen Sie uns:

Ein Weinbistro der GWF

NEU JETZT  
IN KITZINGEN!


